
 

1/10 

COMPANIA NAŢIONALĂ ROMARM S.A.,  

B-dul Timişoara nr. 5B, Bucureşti, sector 6, 

Cod Unic de Înregistrare: 13554423, Atribut fiscal: R, 

Nr. de ordine în registrul comerţului: J2000010841404/27.01.2025, 

 (înlocuieşte nr. J40/10841/27.11.2000). 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 6/2025 

a Adunării Generale Ordinară a Acţionarilor 

C.N. ROMARM S.A. 

adoptată în şedinţa din data de 4 februarie 2025 

 

 

În temeiul Legii societăților nr. 31/1990, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

în conformitate cu H.G. nr. 979/2000 privind înfiinţarea C.N. ROMARM S.A., cu modificările și 

completările ulterioare și prevederile statutului C.N. ROMARM S.A. şi ale filialelor sale; 

Adunarea Generală Ordinară a Acţionarilor (A.G.O.A.) C.N. ROMARM S.A., întrunită în data 

de 04.02.2025, la sediul Ministerului Economiei, Digitalizării, Antreprenoriatului și Turismului 

(M.E.D.A.T.), legal constituită, cu respectarea prevederilor din statutul C.N. ROMARM S.A., cu 

participarea reprezentantului M.E.D.A.T. în Adunarea Generală a Acţionarilor (A.G.A.), doamna 

Cristina-Gabriela DRAGOMIR în temeiul Ordinului ministrului economiei, digitalizării, 

antreprenoriatului și turismului nr. 125/04.02.2025, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Mandatarea reprezentantului C.N. ROMARM S.A. în Adunarea Generală Extraordinară 

a Acţionarilor (A.G.E.A.) filialei Societatea TOHAN S.A., să participe la şedinţa A.G.E.A. Societății 

TOHAN S.A., ce va avea loc în baza prevederilor art. 121 din Legea societăţilor nr. 31/1990, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, să-şi exercite dreptul de vot în condiţiile legii, 

cu privire la subiectele înscrise pe ordinea de zi şi să voteze după cum urmează: 

 

La punctul 1 de pe ordinea de zi privind “Schimbarea denumirii acționarului Ministerul 

Economiei, Antreprenoriatului și Turismului în Ministerul Economiei, Digitalizării, 

Antreprenoriatului și Turismului”: 

 

Având în vedere: 

- Art. 6 din O.U.G. nr. 153/2024 privind stabilirea unor măsuri la nivelul administrației publice 

centrale; 

 

reprezentantul C.N. ROMARM S.A. în A.G.E.A. societatea TOHAN S.A. va vota pentru. 

 

La punctul 2 de pe ordinea de zi  privind “Aprobarea de către Adunarea Generală a 

Acționarilor a modificării Capitolul III – Capitalul social, acțiunile - Articolul 7 Capitalul social din 

actul constitutiv al filialei societatea S. TOHAN S.A.”: 

 

Având în vedere: 

­ Hotărârea A.G.E.A. nr. 8/2024 a S. TOHAN S.A., filială a C.N. ROMARM S.A., adoptată în 

ședința din data de 12.09.2024; 

­ Formular de subscriere a acțiunilor SOCIETĂȚII TOHAN S.A în cadrul majorării capitalului 

social decisă prin Hotărârea AGEA nr. 8 din data de 12.09.2024, transmis prin adresa nr. 

210.083/14.01.2025 și înregistrat la Direcția Administrarea Participațiilor Statului cu nr. 

190049/15.01.2025; 



 

2/10 

­ Decizia nr. 20/2024 a Consiliului de Administrație al C.N. ROMARM S.A., în extras; 

­ Referatul C.N. ROMARM S.A. nr. 1976/08.08.2024 privind avizarea majorării capitalului social, a 

numărului de acțiuni și modificării Actului constitutiv al filialei S. TOHAN S.A. în vederea 

analizării și transmiterii spre aprobare Adunării Generale a Acționarilor; 

 

reprezentantul C.N. ROMARM S.A. în A.G.E.A. societatea TOHAN S.A. va vota pentru 

aprobarea modificării actului constitutiv al filialei societatea TOHAN S.A., astfel: 

 

“Capitolul III – Capitalul social, acțiunile 

Articolul 7 Capitalul social 

(1) Capitalul social subscris şi vărsat al S. “TOHAN” S.A. este de 84.710.960 lei, fiind divizat în 

33.884.384 acţiuni nominative, având o valoare nominală de 2,50 lei fiecare. 

(2) S. TOHAN S.A. este filială a C.N. ROMARM S.A. 

(3) Capitalul social al S. TOHAN S.A. este deținut în întregime, subscris și vărsat de: 

­ STATUL ROMÂN – reprezentat de MINISTERUL ECONOMIEI, ANTREPRENORIATULUI 

ȘI TURISMULUI care deține un număr de 29.195.920 acțiuni nominative, cu o valoare nominală 

de 2,50 lei fiecare, însumând o valoare totală de 72.989.800 lei, reprezentând un procent de 

86,1633 % din capitalul social al S. TOHAN S.A.; 

­ C.N. ROMARM S.A., care deține un număr de 4.688.464 acțiuni nominative, cu o valoare 

nominală de 2,50 lei fiecare, însumând o valoare totală de 11.721.160 lei, reprezentând un procent 

de 13,8367% din capitalul social al S. TOHAN S.A.” 

 

se va modifica și va avea următorul conținut: 
 

“Capitolul III – Capitalul social, acțiunile 

Articolul 7 Capitalul social 

(1) Capitalul social subscris şi vărsat al S. “TOHAN” S.A. este de 108.210.960 lei, fiind divizat în 

43.284.384 acţiuni nominative, având o valoare nominală de 2,50 lei fiecare. 

(2) S. TOHAN S.A. este filială a C.N. ROMARM S.A. 

(3) Capitalul social al S. TOHAN S.A. este deținut în întregime, subscris și vărsat de: 

­ STATUL ROMÂN – reprezentat de MINISTERUL ECONOMIEI, DIGITALIZĂRII 

ANTREPRENORIATULUI ȘI TURISMULUI care deține un număr de 38.595.920 acțiuni 

nominative, cu o valoare nominală de 2,50 lei fiecare, însumând o valoare totală de 96.489.800 lei, 

reprezentând un procent de 89,1682 % din capitalul social al S. TOHAN S.A.; 

­ C.N. ROMARM S.A., care deține un număr de 4.688.464 acțiuni nominative, cu o valoare 

nominală de 2,50 lei fiecare, însumând o valoare totală de 11.721.160 lei, reprezentând un procent 

de 10,8318% din capitalul social al S. TOHAN S.A.” 

 

La punctul 3 de pe ordinea de zi privind “Aprobarea de către Adunarea Generală a 

Acționarilor a modificării Capitolul II – Scopul și obiectul de activitate - Articolul 6 Obiectul de 

activitate din actul constitutiv al filialei societatea S. TOHAN S.A.”: 

 

Având în vedere: 

­ Ordinul președintelui Institutului Național de Statistică nr. 377/2024 privind actualizarea 

Clasificării activităților din economia națională – CAEN; 

­ Ordinul ministrului justiției nr. 2938/C/2024 privind măsurile și procedurile pentru punerea în 

aplicare a Clasificării activităților din economia națională - CAEN Rev. 3 în ceea ce priveşte 

persoanele fizice şi juridice supuse înregistrării în registrul comerţului, şi pentru modificarea 

anexelor nr. 2a şi 2b la Ordinul ministrului justiţiei nr. 5.307/C/2022 pentru aprobarea formatului 

formularului-tip de act constitutiv, a formatului cererii de înregistrare, a formatului, a elementelor 

de siguranţă şi a structurii certificatului de înregistrare, în formă letrică şi electronică, a modelului 

declaraţiei-tip pe propria răspundere cu privire la îndeplinirea condiţiilor de funcţionare/desfăşurare 



 

3/10 

a activităţii, a modelului certificatului constatator privind înregistrarea declaraţiei pe propria 

răspundere cu privire la îndeplinirea condiţiilor de funcţionare/desfăşurare a activităţii şi a 

structurii identificatorului unic la nivel european - EUID; 

­ Hotărârea nr. 17/21.10.2024 a Consiliului de Administrație a filialei TOHAN S.A. de avizare a 

modificării actului constitutiv în conformitate cu Ordinul președintelui Institutului Național de 

Statistică 377/2024 privind actualizarea Clasificării activităților din economia națională – CAEN 

Rev.3; 

­ Referatul nr. 1.2/462/07.10.2024 cu privire la modificarea Actului Constitutiv al S. TOHAN S.A. 

cu actualizarea codurilor CAEN Anexa 1 și 2; 

­ Referatul nr. 1.2/500/23.10.2024 privind actualizarea Clasificării activităților din economia 

națională – CAEN, însoțit de Anexa 1 și 2; 

­ Referatul C.N. ROMARM S.A. nr. G4.77/12.12.2024 privind avizarea și aprobarea modificării 

Actului Constitutiv al S. TOHAN S.A. și a Actului Constitutiv actualizat; 

­ Decizia nr. 34/2024 a Consiliului de Administrație al C.N. ROMARM S.A., în extras; 

 

reprezentantul C.N. ROMARM S.A. în A.G.E.A. societatea TOHAN S.A. va vota pentru 

aprobarea modificării actului constitutiv al filialei societatea TOHAN S.A., astfel: 

 

 
Articol din Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. în vigoare aprobat în 2024 
  

Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. cu Codurile CAEN conform 

O.I.N.S. nr. 377 /2024 

 
Articolul 6 – Obiectul de activitate 

 
  

Articolul 6 – Obiectul de 

activitate 

 

 
DENUMIRE ACTIVITATE 

Cuprinsa in Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. in vigoare aprobat in 2024 

Cod 

CAEN 

REV2 

Cod 

CAE

N 

REV3 

 

DENUMIRE ACTIVITATE 

Ce urmeaza sa fie cuprinsa in Actul 

Constitutiv al S.TOHAN S.A. cu 

Codurile CAEN conform O.I.N.S. 

nr. 377/2024 

 Domeniul principal de activitate :   Domeniul principal de activitate : 

 
Fabricarea armamentului si munitiei, cod  

C 254 Activitatea principala : 
  

Fabricarea armamentului si 

munitiei, cod  253 Activitatea 

principala : 

 

Fabricarea armamentului  si munitiei 

(fabricarea,  inclusiv in regim de serie mica 

si prototipuri, cercetarea, proiectarea, 

omologarea, testarea, repararea si 

modernizarile complexe la produsele de 

tehnica militara respectiv armament si 

munitie, tehnica de rachete, de blindate, de 

geniu si de artilerie, autospeciale cu 

destinatie militara si auxiliare, subansamble, 

echipamente si piese de schimb pentru 

produse din aceasta categorie si la produsele 

de uz civil, precum si la mijloacele - 

tehnologiile de interventie activa in 

atmosfera) 

C 2540 2530 
Fabricarea armamentului si 

munitiei 

 Activitatile secundare sunt următoarele :   
Activitatile secundare sunt 

următoarele : 

1 Creşterea porcinelor A 0146 0146 Creşterea porcinelor 

2 Creşterea păsărilor A 0147 0147 Creşterea păsărilor 



 

4/10 

 
Articol din Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. în vigoare aprobat în 2024 
  

Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. cu Codurile CAEN conform 

O.I.N.S. nr. 377 /2024 

3 
Activităţi în ferme mixte - (cultură vegetală 

combinată cu creşterea animalelor) 
A 0150 0150 

Activităţi în ferme mixte - (cultură 

vegetală combinată cu creşterea 

animalelor) 

4 
Fabricarea de articole confecţionate din textile 

(cu excepţia îmbrăcămintei şi lenjeriei de corp) 
C 1392 1392 

Fabricarea de articole confecţionate 

din textile 

(excluzand îmbrăcămintea şi 

lenjeria de corp) 

5 Fabricarea de articole de lenjerie de corp C 1414 1422 
Fabricarea de articole de lenjerie de 

corp 

6 Fabricarea de explozivi C 2051 2059 
Fabricarea altor produse chimice 

n.c.a. 

7 Producţia de profile obţinute la rece C 2433 2433 
Producţia de profile obţinute la 

rece 

8 Turnarea metalelor neferoase uşoare C 2453 2453 

Turnarea metalelor neferoase 

uşoare 

 

9 

Fabricarea de constructii metalice si parti 

componente ale structurilor metalice (inclusiv 

elemente pentru constructii) 

C 2511 2511 

Fabricarea de constructii metalice 

si parti componente ale structurilor 

metalice 

10 
Fabricarea produselor metalice obtinute prin 

deformare plastica; metalurgia pulberilor 
C 2550 2540 

Fabricarea produselor metalice 

obtinute prin deformare plastica; 

metalurgia pulberilor 

11 Tratarea si acoperirea metalelor C 2561 2551 Acoperirea metalelor 

12 Operatiuni de mecanica generala C 2562 2553 Operatiuni de mecanica generala 

13 
Fabricarea de aparate electrocasnice (uz caznic 

si gospodaresc) 
C 2751 2751 

Fabricarea de aparate 

electrocasnice 

14 Fabricarea altor echipamente electrice C 2790 2790 

Fabricarea altor echipamente 

electrice 

 

15 

Fabricarea de motoare şi turbine (cu excepţia 

celor pentru avioane, autovehicule şi 

motociclete) 

C 2811 2811 

Fabricarea de motoare şi turbine 

(cu excepţia celor pentru avioane, 

autovehicule şi motociclete) 

16 
Fabricarea cuptoarelor, furnalelor şi 

arzătoarelor 
C 2821 2821 

Fabricarea cuptoarelor, furnalelor 

şi arzătoarelor 

17 
Fabricarea echipamentelor de ridicat şi 

manipulat 
C 2822 2822 

Fabricarea echipamentelor de 

ridicat şi manipulat 

18 
Fabricarea masinilor- unelte portabile 

actionate electric 
C 2824 2824 

Fabricarea masinilor- unelte 

portabile actionate electric 

19 

Fabricarea echipamentelor de ventilaţie şi 

frigorifice, exclusiv a echipamentelor de uz 

casnic 

C 2825 2825 

Fabricarea echipamentelor de 

ventilaţie şi frigorifice, exceptand a 

echipamentele de uz casnic 

20 
Fabricarea altor maşini şi utilaje de utilizare 

generală n.c.a. 
C 2829 2829 

Fabricarea altor maşini şi utilaje de 

utilizare generală n.c.a. 

21 

Fabricarea utilajelor si a masinilor unelte 

pentru prelucrarea metalului( Fabricarea de 

masini, echipamente, instalatii si utilaje 

industriale, organe 

de masini ) 

C 2841 2841 
Fabricarea utilajelor si a masinilor 

unelte pentru prelucrarea metalului 



 

5/10 

 
Articol din Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. în vigoare aprobat în 2024 
  

Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. cu Codurile CAEN conform 

O.I.N.S. nr. 377 /2024 

22 Fabricarea altor masini-unelte n.c.a C 2849 2842 Fabricarea altor masini-unelte n.c.a 

23 
Fabricarea utilajelor pentru industria textilă, a 

îmbrăcămintei şi a pielăriei 
C 2894 2894 

Fabricarea utilajelor pentru 

industria textilă, a îmbrăcămintei şi 

a pielăriei 

24 

Fabricarea altor piese si accesorii pentru 

autovehicule si pentru motoare de 

autovehicule 

C 2932 2932 

Fabricarea altor piese si accesorii 

pentru autovehicule si pentru 

motoare de autovehicule 

25 

Fabricarea de aeronave si nave 

spatiale(Fabricarea de avioane tinta propulsate 

telecomandate, subansamble pentru aeronave 

si nave spatiale) 

C 3030 3032 
Fabricarea de aeronave si nave 

spatiale militare 

26 

Fabricarea vehiculelor militare de lupta 

(tehnica de rachete, de blindate, de geniu si de 

artilerie, autospeciale cu destinatie militara si 

auxiliare) 

C 3040 3040 
Fabricarea vehiculelor militare de 

lupta 

27 Fabricarea de motociclete C 3091 3091 Fabricarea de motociclete 

28 
Fabricarea de biciclete şi de vehicule pentru 

invalizi 
C 3092 3092 

Fabricarea de biciclete şi de 

vehicule pentru invalizi 

29 Fabricarea altor mijloace de transport n.c.a. C 3099 3099 
Fabricarea altor mijloace de 

transport n.c.a. 

30 
Fabricarea de mobilă pentru birouri şi 

magazine 
C 3101 3100 Fabricarea de mobilă 

31 
Fabricarea de dispozitive, aparate si 

instrumente medicale si stomatologice 
C 3250 3250 

Fabricarea de dispozitive, aparate 

si instrumente medicale 

stomatologice 

 

32 Repararea articolelor fabricate din metal C 3311 3311 

Repararea si intretinerea articolelor 

fabricate din metal 

 

33 Repararea maşinilor C 3312 3312 
Repararea si intretinerea maşinilor 

 

34 
Repararea echipamentelor electronice si 

optice 
C 3313 3313 

Repararea si intretinerea 

echipamentelor electronice si 

optice 

35 Repararea echipamentelor electrice C 3314 3314 

Repararea si intretinerea 

echipamentelor electrice 

 

36 
Repararea şi întreţinerea altor echipamente de 

transport n.c.a. 
C 3317 3317 

Repararea şi întreţinerea altor 

echipamente civile de transport 

n.c.a. 

37 Repararea altor echipamente C 3319 3319 
Repararea si intretinerea altor 

echipamente 

38 
Instalarea masinilor si echipamentelor 

industriale 
C 3320 3320 

Instalarea masinilor si 

echipamentelor industriale 

39 Distributia energiei electrice D 3513 3514 Distributia energiei electrice 

40 Comercializarea energiei electrice D 3514 3515 Comercializarea energiei electrice 

41 
Distribuţia combustibililor gazoşi prin 

conducte 
D 3522 3522 

Distribuţia combustibililor gazoşi, 

prin conducte 



 

6/10 

 
Articol din Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. în vigoare aprobat în 2024 
  

Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. cu Codurile CAEN conform 

O.I.N.S. nr. 377 /2024 

42 
Comercializarea combustibililor gazoşi prin 

conducte 
D 3523 3523 

Comercializarea combustibililor 

gazoşi, prin conducte 

43 Furnizarea de abur şi aer condiţionat D 3530 3530 
Furnizarea de abur şi aer 

condiţionat 

44 Captarea, tratarea si distributia apei E 3600 3600 Captarea, tratarea si distributia apei 

45 Colectarea deseurilor nepericuloase E 3811 3811 Colectarea deseurilor nepericuloase 

46 Colectarea deseurilor periculoase E 3812 3812 Colectarea deseurilor periculoase 

47 
Tratarea si eliminarea deseurilor 

nepericuloase 
E  3821 3833 

Alte activitati de eliminare a 

deseurilor 

48 

Tratarea si eliminarea deseurilor periculoase 

(deseuri rezultate in urma dezmembrarii 

armamentului si munitiei) 

E 3822 3833 
Alte activitati de eliminare a 

deseurilor 

49 

Demontarea(dezasamblarea) maşinilor şi 

echipamentelor scoase din  uz pentru 

recuperarea materialelor 

E 3831 3821 
Recuperarea materialelor 

reciclabile 

50 Recuperarea materialelor reciclabile sortate E 3832 3821 
Recuperarea materialelor 

reciclabile 

51 Activitati si servicii de decontaminare E  3900 3900 
Activitati si servicii de 

decontaminare 

52 Lucrari de instalatii electrice F 4321 4321 Lucrari de instalatii electrice 

53 
Lucrari de instalatii sanitare, de incalzire si de 

aer conditionat 
F 4322 4322 

Lucrari de instalatii sanitare, de 

incalzire si de aer conditionat 

54 Alte lucrari de instalatii pentru constructii F 4329 4324 
Alte lucrari de instalatii pentru 

constructii 

55 

Intretinerea si repararea autovehiculelor 

(inclusiv 

reparatii in garantie si postgarantie) 

G 4520 9531 
Repararea si intretinerea 

autovehiculelor 

56 
Intermedieri în comerţul cu material lemnos şi 

materiale de construcţii 
G 4613 4613 

Intermedieri în comerţul cu 

material lemnos şi materiale de 

construcţii 

57 

Intermedieri in comertul cu masini, 

echipamente industriale, nave si avioane  ( 

inclusiv operatiuni de import, export si tranzit 

pentru produsele civile) 

G 4614 4614 

Intermedieri in comertul cu masini, 

echipamente industriale, nave si 

avioane 

58 Intermedieri in comertul cu produse diverse G 4619 4619 
Intermedieri in comertul cu 

produse diverse 

59 

Comert cu ridicata al materialului lemnos si a 

materialelor de constructie si echipamentelor 

sanitare 

G 4673 4683 

Comert cu ridicata al materialului 

lemnos si al materialelor de 

constructie si echipamentelor 

sanitare 

60 Comert cu ridicata al deseurilor si resturilor G  4677 4687 
Comert cu ridicata al deseurilor si 

resturilor 

61 Comert cu ridicata nespecializat G  4690 4690 Comert cu ridicata nespecializat 

62 

Comert cu amanuntul in magazine 

nespecializate cu vanzare predominanta de 

produse alimentare, 

bauturi si tutun 

G 4711 4711 

Comert cu amanuntul nespecializat, 

cu vanzare predominanta de 

produse alimentare, bauturi si tutun 

63 Comerţ cu amănuntul în magazine G 4719 4712 Comerţ cu amănuntul nespecializat, 



 

7/10 

 
Articol din Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. în vigoare aprobat în 2024 
  

Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. cu Codurile CAEN conform 

O.I.N.S. nr. 377 /2024 

nespecializate, 

cu vânzare predominantă de produse 

nealimentare 

cu vânzare predominantă de 

produse nealimentare 

64 
Comerţ cu amănuntul al fructelor şi legumelor 

proaspete, în magazine specializate 
G 4721 4721 

Comerţ cu amănuntul al fructelor şi 

legumelor proaspete 

65 
Comerţ cu amănuntul al cărnii şi al produselor 

din carne, în magazine specializate 
G 4722 4722 

Comerţ cu amănuntul al cărnii şi al 

produselor 

din carne 

66 

Comerţ cu amănuntul al pâinii, produselor de 

patiserie şi produselor zaharoase, în magazine 

specializate 

G 4724 4724 

Comerţ cu amănuntul al pâinii, 

produselor de patiserie şi 

produselor zaharoase 

67 
Comerţ cu amănuntul al băuturilor, în 

magazine specializate 
G 4725 4725 Comerţ cu amănuntul al băuturilor 

68 
Transporturi interurbane de călători pe calea 

ferată 
H 4910 4911 

Transportul de pasageri pe cai 

ferate grele/magistrale. 

69 Transporturi de marfă pe calea ferată H 4920 4920 
Transporturi de marfă pe calea 

ferată 

70 

Transporturi rutiere de marfuri 

(Operatiuni de expeditii si transport de 

marfuri) 

H 4941 4941 
Transporturi rutiere de marfuri 

 

71 Servicii de mutare H 4942 4942 Servicii de mutare 

72 Depozitari ( Depozitare de marfuri ) H 5210 5210 Depozitari 

73 
Activităţi de servicii anexe pentru transporturi 

terestre 
H 5221 5221 

Activităţi de servicii anexe pentru 

transporturi terestre 

74 Manipulări H 5224 5224 Manipulări 

75 
Facilităţi de cazare pentru vacanţe şi perioade 

de scurtă durată 
I 5520 5520 

Facilităţi de cazare pentru vacanţe 

şi perioade de scurtă durată 

76 Alte servicii de cazare I 5590 5590 Alte servicii de cazare 

77 
Activităţi de alimentaţie (catering) pentru 

evenimente 
I 5621 5621 

Activităţi de alimentaţie (catering) 

pentru evenimente 

78 Alte servicii de alimentatie n.c.a. ( cantine ) I 5629 5622 Alte servicii de alimentatie n.c.a. 

79 Activităţi de editare a cărţilor J 5811 5811 Activităţi de editare a cărţilor 

80 
Activităţi de editare de ghiduri, compendii, 

liste de adrese şi similare 
J 5812 5819 Alte activităţi de editare 

81 Activităţi de editare a ziarelor J 5813 5812 Activităţi de editare a ziarelor 

82 Activităţi de editare a revistelor şi periodicelor J 5814 5813 
Activităţi de editare a revistelor şi 

periodicelor 

83 

Alte activitati de editare (Editarea suportilor 

pentru inregistrari video si cu caracter 

informatic) 

J 5819 5819 Alte activitati de editare 

84 Activităţi de editare a jocurilor de calculator J 5821 5821 
Activităţi de editare a jocurilor de 

calculator 

85 Activitati de editare a altor produse software J 5829 5829 
Activitati de editare a altor produse 

software 

86 
Activităţi de realizare a înregistrărilor audio şi 

activităţi de editare muzicală 
J 5920 5920 

Activităţi de realizare a 

înregistrărilor audio şi activităţi de 

editare muzicală 

87 Activităţi de difuzare a programelor de radio J 6010 6010 Activităţi de radiodifuziune, 



 

8/10 

 
Articol din Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. în vigoare aprobat în 2024 
  

Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. cu Codurile CAEN conform 

O.I.N.S. nr. 377 /2024 

activitati de distributie de programe 

audio 

88 
Activităţi de difuzare a programelor de 

televiziune 
J 6020 6020 

Activităţi de difuzare a 

programelor de televiziune, 

activitati de distributie de programe 

video 

89 
Activităţi de telecomunicaţii prin reţele cu 

cablu 
J 6110 6110 

Activităţi de telecomunicaţii prin 

reţele cu cablu, prin retele fara 

cablu si prin satelit 

90 
Activităţi de telecomunicaţii prin reţele fără 

cablu  (exclusiv prin satelit) 
J 6120 6110 

Activităţi de telecomunicaţii prin 

reţele cu cablu, prin retele fara 

cablu si prin satelit 

91 Activităţi de telecomunicaţii prin satelit J 6130 6110 

Activităţi de telecomunicaţii prin 

reţele cu cablu, prin retele fara 

cablu si prin satelit 

92 Alte activităţi de telecomunicaţii J 6190 6190 Alte activităţi de telecomunicaţii 

93 
Activitati de realizare a soft-ului la comanda 

(software orientat client) 
J 6201 6210 

Activitati de realizare a soft-ului la 

comanda 

(software orientat client) 

94 
Activitati de consultanta in tehnologia 

informatiei 
J 6202 6220 

Activitati de consultanta in 

tehnologia informatiei si de 

management (gestiune si 

exploatare) al mijloacelor de calcul 

95 

Activitati de management (gestiune si 

exploatare ) 

a mijloacelor de calcul 

J 6203 6220 

Activitati de consultanta in 

tehnologia informatiei si de 

management (gestiune si 

exploatare) al mijloacelor de calcul 

96 
Alte activitati de servicii privind tehnologia 

informatiei 
J 6209 6290 

Alte activitati de servicii privind 

tehnologia informatiei 

 

97 
Prelucrarea datelor, administrarea paginilor 

web si activitati conexe 
J 6311 6310 

Prelucrarea datelor, administrarea 

paginilor web si activitati conexe 

98 Activităţi ale portalurilor web J 6312 6391 Activităţi ale portalurilor web 

99 

Închirierea şi subînchirierea bunurilor 

imobiliare 

proprii sau închiriate 

L 6820 6820 

Închirierea şi subînchirierea 

bunurilor imobiliare 

proprii sau închiriate 

100 Activitati de testari si analize tehnice M 7120 7120 

Activitati de testari si analize 

tehnice 

 

101 Cercetare-dezvoltare in biotehnologie M 7211 7210 
Cercetare-dezvoltare in stiinte 

naturale si inginerie 

102 

Cercetare-dezvoltare in alte stiinte naturale si 

inginerie (Cercetarea, proiectarea, 

omologarea, testarea, repararea si 

modernizarile complexe la produsele de 

tehnica militara - armament si munitie, tehnica 

de rachete, de blindate, de geniu si de artilerie, 

autospeciale cu destinatie militara si auxiliare, 

M 7219 7210 
Cercetare-dezvoltare in stiinte 

naturale si inginerie 



 

9/10 

 
Articol din Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. în vigoare aprobat în 2024 
  

Actul Constitutiv al S.TOHAN 

S.A. cu Codurile CAEN conform 

O.I.N.S. nr. 377 /2024 

subansamble, echipamente si piese de schimb 

pentru produse din aceasta categorie -  la 

produsele de uz civil si la mijloacele si 

tehnologiile de interventie activa in atmosfera) 

103 
Cercetare-dezvoltare in stiinte sociale si 

umaniste 
M 7220 7220 

Cercetare-dezvoltare in stiinte 

sociale si umaniste 

104 

Activitati de studiere a pietei si de sondare a 

opiniei publice (Elaborarea de studii de 

marketing pentru produsele din domeniul sau 

de activitate) 

M 7320 7320 
Activitati de studiere a pietei si de 

sondare a opiniei publice 

105 
Alte activitati profesionale stiintifice si tehnice 

n.c.a. 
M 7490 7499 

Alte activitati profesionale, 

stiintifice si tehnice n.c.a. 

106 Alte servicii de rezervare şi asistenţă turistică N 7990 7990 
Alte servicii de rezervare şi 

asistenţă turistică 

107 Activităţi de protecţie şi gardă N 8010 8009 Alte activitati de protecţie n.c.a. 

108 
Activităţi de servicii privind sistemele de 

securizare 
N 8020 8009 Alte activitati de protecţie n.c.a. 

109 
Activităţi de investigaţii 

 
N 8030 8001 

Activităţi de investigaţii si servicii 

private de protectie 

110 Învăţământ în domeniul sportiv şi recreaţional P 8551 8551 
Învăţământ în domeniul sportiv şi 

recreaţional 

111 
Învăţământ în domeniul cultural (limbi străine, 

muzică, teatru, dans, arte plastice, etc.) 
P 8552 8552 

Învăţământ în domeniul cultural 

(muzică, teatru, dans, arte plastice, 

etc.) 

112 Activităţi de asistenţă medicală generală Q 8621 8621 

Activităţi de asistenţă medicală 

generală 

 

113 Activităţi de asistenţă medicală specializată Q 8622 8622 

Activităţi de asistenţă medicală 

specializată 

 

114 Activităţi de asistenţă stomatologică Q 8623 8623 

Activităţi de asistenţă 

stomatologică 

 

115 Activităţi de interpretare artistică (spectacole) R 9001 9020 
Activităţi de interpretare artistică 

(spectacole) 

116 
Activităţi suport pentru interpretare artistică 

(spectacole) 
R 9002 9039 

Alte activităţi-suport pentru creatie 

si interpretare artistică 

117 Activitati ale cluburilor sportive R 9312 9312 Activitati ale cluburilor sportive 

118 Bâlciuri şi parcuri de distracţii R 9321 9321 
Activitati ale parcurilor tematice si 

de distractii 

119 Alte activitati recreative si distractive n.c.a. R 9329 9329 
Alte activitati recreative si 

distractive n.c.a. 

120 
Repararea articolelor de uz personal şi 

gospodăresc n.c.a. 
S 9529 9529 

Repararea articolelor de uz 

personal şi gospodăresc n.c.a. 

121 Alte activităţi de servicii n.c.a. S 9609 9699 
Alte servicii personale n.c.a. 

 

 



 

10/10 

La punctul 4 de pe ordinea de zi privind “Mandatarea reprezentantului Ministerului 

Economiei, Digitalizării, Antreprenoriatului și Turismului și cel al C.N. ROMARM S.A. în A.G.E.A., 

în vederea semnării actului constitutiv al filialei, actualizat conform aprobării acordate”, 

 

reprezentantul C.N. ROMARM S.A. în A.G.E.A. societatea TOHAN S.A. va vota pentru. 
 

La punctul 5 de pe ordinea de zi privind “Împuternicirea Directorului General al societății 

TOHAN S.A. pentru a semna documentele necesare privind înregistrarea și publicarea hotărârii 

A.G.E.A. la Oficiul Registrului Comerțului, persoana împuternicită putând delega unei alte 

persoane, salariată a filialei, mandatul său cu privire la îndeplinirea formalităților menționate mai 

sus”, 

 

reprezentantul C.N. ROMARM S.A. în A.G.E.A. societatea TOHAN S.A. va vota pentru. 
 

Art. 2. Reprezentantul Ministerului Economiei, Digitalizării, Antreprenoriatului și Turismului 

în A.G.E.A. va solicita preşedintelui consiliului de administraţie să dispună transmiterea hotărârii 

A.G.E.A., a procesului-verbal, precum şi a tuturor documentelor în forma finală adoptată, la 

Ministerul Economiei, Digitalizării, Antreprenoriatului și Turismului. Transmiterea documentelor 

menţionate se va face în copie şi în termen de 5 zile de la data finalizării ședinței A.G.E.A. 

 

Art. 3. Punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri revine conducerii administrative şi 

executive a Societății TOHAN S.A., în conformitate cu hotărârile adoptate, conform legii, de 

acţionar în cadrul A.G.E.A. 

 

Semnături 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPREZENTANTUL STATULUI 

A.G.A. C.N. ROMARM S.A. 

 

 

Cristina-Gabriela DRAGOMIR 

Secretar A.G.A. 

 

 

Neculai PĂRĂOANU 


